
Wygraj książkę z Wydawnictwa Literackiego!

2024-01-17

„Czarne skrzydła”, kolejna książka pisarki Sue Monk Kidd, znanej z bestsellerowego „Sekretnego życia
pszczół” to historia dwóch kobiet pochodzących z odmiennych światów, które połączyła przyjaźń i wielkie
marzenie o wolności.

Losy Sarah Grimké splatają się z losami Hetty w dniu jej jedenastych urodzin. Córka wpływowego
plantatora i zarazem sędziego sądu najwyższego Karoliny Południowej otrzymuje od ojca „prezent”,
którego nigdy nie pragnęła. Czarnoskórą niewolnicę o imieniu Hetty, nazywaną przez innych Szelmą.
To wydarzenie budzi w Sarah gniew. Nie potrafi zaakceptować „zwyczaju”, zgodnie z którym jeden
człowiek staje się własnością drugiego. Na przekór konwenansom Sarah i Hetty zostają przyjaciółkami
dzielącymi wspólne marzenie. Każda z nich chciałaby sama decydować o własnym losie.

Sarah pragnie studiować prawo i zostać pierwszą prawniczką w Ameryce. By to osiągnąć musi
zmierzyć się z ze światem faworyzującym majętnych, białych mężczyzn, w którym niewoli się osoby
czarnoskóre, a kobiety ogranicza tak zwaną obyczajowością, krzywdzącymi kulturowymi wzorcami i
dyskryminującymi przepisami prawa.

Inspiracją do napisania „Czarnych Skrzydeł” dla Sue Monk Kidd było życie autentycznych postaci.
Sióstr Grimké, abolicjonistek i sufrażystek, pierwszych kobiet w Stanach, które zaangażowały się w
publiczną działalność na rzecz praw kobiet i zniesienia niewolnictwa.

KONKURS

Mamy dla was kilka egzemplarzy książki „Czarne skrzydła” Sue Monk Kidd, wydanej przez
Wydawnictwo Literackie. Co zrobić, by wygrać tę książkę? Odpowiedzcie na pytanie: działalność sióstr
Grimké stała się inspiracją dla innych kobiet żyjących w tamtych czasach. Którą ze współcześnie
żyjących kobiet podziwiacie i za co? Opowiedzcie nam o niej. Odpowiedź podeślijcie na adres:
konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 19 stycznia, do godz. 15.00. W tytule maila napiszcie:
WYDAWNICTWO LITERACKIE. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.
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